ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического

развития Красноармейского района и занятости населения Красноармейского района
Чувашской Республики

06 августа 2019 года

А.Н. Кузнецов

Присутствовали:

Члены Комиссии:

Приглашенные:

с. Красноармейское
№ 13

Председательствующий:

Г лава администрации Красноармейского района

Е.В. Иртышева -  и.о. начальника Межрайонной
ИФНС России № 7 по Чувашской Республике, Н.В.
Иванова - начальник отдела экономики,
бухгалтерского учета, имущественных и земельных
отношений администрации Красноармейского
района, И.И. Васильева -  главный специалист ГУ -
РО ФСС РФ по ЧР -  уполномоченного по
Красноармейскому району, М.Н. Короткова -
руководитель клиентской службы (на правах отдела)
в Красноармейском районе УПФР в Цивильском
районе ЧР Чувашии (межрайонного), Н.А.
Ефимова -  ведущий специалист-эксперт отдела
экономики, бухгалтерского учета, имущественных и
земельных отношений администрации
Красноармейского района (секретарь комиссии).

ООО «ВОДИТ»
МУП ЖКХ Красноармейского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выплате заработной платы ниже прожиточного минимума и ниже МРОТ,

установленного постановлением Кабинета Министров по Чувашской Республики.
2. О выплате заработной платы ниже среднеотраслевого уровня по Чувашской

Республики.
3. Наличие задолженности по НДФЛ, страховым взносам и УСН.
4. О снижение неформальной занятости в Красноармейском районе.
5. О координации работы по обеспечению соблюдения предусмотренного трудовым

законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в
зависимости от возраста.

1. Слушали:
МУП ЖКХ Красноармейского района в лице главного бухгалтера Якимовой Татьяны

Васильевны пояснила следующее:
Основной вид деятельности организации -  производство, передача и распределение

пара и горячей воды; кондиционирование воздуха. С 01 августа организацией будут
заключаться прямые договора населения с поставщиками услуг. 02 августа была оплата
налогов на сумму 50 тыс. рублей. Задолженность по НДФЛ, водному налогу и страховым
взносам постараются оплатить в ближайшее время. Также имеется задолженность перед
администрацией Красноармейского района в части чистой прибыли по итогам работы МУП
ЖКХ Красноармейского района за 2017 год. В связи с трудным положением организации
долг будет погашен согласно представленного графика.

Средняя заработная плата по виду деятельности по 35.3 ОКВЭД составляет 26001,10
рублей. По данным налогового органа заработная плата за 1 квартал 2019 года составляет
13,8 тыс. рублей, за 2 квартал 2019 года -  11,7 тыс. рублей., что ниже среднеотраслевого
уровня. Имеется задолженность по налогам и пеням на общую сумму 776841,36 рублей, из
них: по НДФЛ - 163871,43 рублей, пеня - 16354,85 рублей; по водному налогу - 21724,0
рублей, пеня - 137,76 рублей; по страховым взносам - 556068,08 рублей.

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию Иртышевой Е.В. о выплате МУП ЖКХ

Красноармейского района заработной платы ниже среднеотраслевого уровня и
задолженности по налогам.

1.2. Руководителю МУП ЖКХ Красноармейского района Антипову Леониду
Владимировичу рекомендовать:

- довести заработную плату работников до среднеотраслевого уровня по Чувашской
Республике;

- составить график погашения задолженности по налогам и страховым взносам:
частично -  до 06 сентября 2019 года, полностью -  до 16 сентября 2019 года;

- погасить имеющуюся задолженность по водному налогу - до 20 августа 2019 года,
пени -  до 16 сентября 2019 года;

информацию о количестве работников, в том числе работающих по
совместительству и фонде оплаты труда за 1 полугодие 2019 года с приложением копии
документов, подтверждающих увеличение заработной платы (штатное расписание, приказ и
т.п.) представить в отдел экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных
отношений администрации Красноармейского района и МИ ФНС России № 7 по Чувашской
Республики в срок до 01 сентября 2019 года.

- соблюдать трудовое законодательство в отношении лиц предпенсионного возраста.

2. Слушали:
ООО «Волит» в лице бухгалтера пояснила следующее:
Основной вид деятельности организации — животноводство. Среднесписочная

численность работников составляет 52 единицы. Задолженность по НДФЛ и страховым
взносам будет оплачено в ближайшее время.

Средняя заработная плата по виду деятельности по 01.4 ОКВЭД составляет 19418,60
рублей. По данным налогового органа заработная плата за 1 квартал 2019 года составляет
9,5 тыс. рублей, за 2 квартал 2019 года -  9,7 тыс. рублей, что ниже среднеотраслевого
уровня. Имеется задолженность по налогам и пеням на общую сумму 539013,26 рублей, из
них: по НДФЛ -  181630,95 рублей, по страховым взносам 357382,3 рублей.

Решили:
2.1. Принять к сведению информацию Иртышевой Е.В. о выплате ООО «Волит»

заработной платы ниже среднеотраслевого уровня и задолженности по налогам.
2.2. Руководителю ООО «Волит» Петрову Валерию Ивановичу рекомендовать:

- довести заработную плату работников до среднеотраслевого уровня по Чувашской
Республике;

- погасить имеющуюся задолженность по налогам и страховым взносам;
информацию о количестве работников, в том числе работающих по

совместительству и фонде оплаты труда за 1 полугодие 2019 года с приложением копии
документов, подтверждающих увеличение заработной платы (штатное расписание, приказ и
т.п.) представить в отдел экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных
отношений администрации Красноармейского района и МИ ФНС России № 7 по Чувашской
Республики в срок до 01 сентября 2019 года;

- соблюдать трудовое законодательство в отношении лиц предпенсионного возраста.
Срок: до 01 сентября 2019 года.

На заседание межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов
консолидированного бюджета Красноармейского района Чувашской Республики,
своевременности и полноты выплаты заработной платы явились следующие организации и
индивидуальные предприниматели:

1. МУП ЖКХ Красноармейского района
2. ООО «Волит»

Комиссия решила:
1. Информацию по заслушанным лицам принять к сведению.
2. Работодателям рекомендовано соблюдать трудовое законодательство, довести

размер заработной платы до среднеотраслевого уровня по Чувашской Республике, погасить
имеющуюся задолженность по налогам и страховым взносам

3. Протокол заседания межведомственной комиссии по вопросам социально-
экономического развития Красноармейского района и занятости населения
Красноармейского района Чувашской Республики по заслушанным лицам направить в
прокуратуру Красноармейского района.

Г лава администрации
Красноармейского района

Члены